[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 ноября 2016 г.    № 338
р. п. Таловая

Об утверждении технологической
схемы предоставления муниципальной
услуги «Государственная регистрация

заявления общественных
организаций (объединений) о
проведении общественной
экологической экспертизы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.20013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Уставом Таловского муниципального района Воронежской области, в целях обеспечения межведомственного взаимодействия с АУ «МФЦ»:

1. Утвердить технологическую схему представления муниципальной услуги «Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы»  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Воронина Н.И.
Глава администрации
муниципального района                                                                      В.В. Бурдин
                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                    к распоряжению  администрации

                                                                                                                                                                    муниципального района

    от _______________2016г.  № __________
Технологическая схема

предоставления муниципальной услуги

«Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений)
о проведении общественной экологической экспертизы»
	Раздел
	Содержание раздела

	Общие сведения о муниципальной услуге

	1. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего услугу

Администрация Таловского муниципального района Воронежской области. Структурное подразделение – специалист по охране окружающей среды администрации Таловского муниципального района Воронежской области.

2. Номер услуги в федеральном реестре
3640100010000825731

3. Полное наименование услуги

«Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы»​.

4. Краткое наименование услуги

«Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы».

5. Административный регламент предоставления услуги

Постановление администрации Таловского муниципального района от 18.07.2016 г. № 289 «Об утверждении регламента предоставления муниципальной услуги «Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы».

6. Перечень «подуслуг»

Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы
7. Способы оценки качества предоставления услуги

- радиотелефонная связь, Портал гос.услуг, официальный сайт администрации, личное обращение

	Нормативная правовая база предоставления муниципальной услуги
	Исчерпывающий перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги

- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- иные нормативными правовыми актами Российской Федерации, принятыми в соответствии с ними законами Воронежской области и иными нормативными правовыми актами Воронежской области и Таловского муниципального района Воронежской области, регламентирующие правоотношения в сфере предоставления вышеуказанной  муниципальной услуги.​

	Общие сведения о «подуслугах»

	Исчерпывающие сведения по каждой «подуслуге»
1. Срок предоставления
- не более 30  дней с момента регистрации заявления с документами.

При предоставлении муниципальной услуги сроки прохождения отдельных административных процедур составляют:

- приём и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов  - 7 календарных дней с момента поступления заявления;
- рассмотрение представленных заявления и прилагаемых к нему  документов - 1 календарный день;
- регистрация заявления или подготавливается отказ в государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы – 1 календарный день.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях

2. Основания для отказа
2.1. Основания для отказа в приеме документов

 Нет
2.2. Основания для отказа в предоставлении услуги

· общественная экологическая экспертиза ранее была дважды проведена в отношении объекта общественной экологической экспертизы;

· заявление о проведении общественной экологической экспертизы было подано в отношении объекта, сведения о котором составляют государственную, коммерческую или иную охраняемую законом тайну;

· общественная организация (объединение) не зарегистрирована в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на день обращения за государственной регистрацией заявления о проведении общественной экологической экспертизы;

· устав общественной организации (объединения), организующей и проводящей общественную экологическую экспертизу, не соответствует требованиям статьи 20 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;

· требования к содержанию заявления о проведении общественной экологической экспертизы, предусмотренные статьей 23 Федерального закона Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», не выполнены.

3. Документы, являющиеся результатом предоставления соответствующей «подуслуги»

- уведомление заявителя о регистрации или об отказе в государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы
4. Способы получения документов, являющихся результатами предоставления «подуслуги»

Лично, по почте, через полномочного представителя, через МФЦ, электронно.

5. Сведения о наличии платы за предоставление «подуслуги»
Бесплатно

	Сведения о заявителях  «подуслуги»

	Исчерпывающие сведения о заявителях по каждой услуге

1. Категории лиц, имеющих право на получение услуги

Общественные организации (объединения), основным направлением деятельности которых в соответствии с их уставами является охрана окружающей среды и которые зарегистрированы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
2. Наименование документа, подтверждающего правомочие заявителя соответствующей категории на получение услуги, а также установленные требования к данному документу

Нет

3. Наличие возможности подачи заявления на предоставление услуги от имени заявителя

Да

4. Исчерпывающий перечень лиц, имеющих право на подачу заявления от имени заявителя

- уполномоченный представитель, который предъявляет документ, удостоверяющий его личность, и представляет (прилагает к заявлению) документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.
5. Наименование документа, подтверждающего право подачи заявления от имени заявителя, а также установленные требования к данному документу

Документ, удостоверяющий  личность и документ, подтверждающий полномочия на представление интересов заявителя.

	Документы, предоставляемые заявителем, для получения муниципальной услуги
	1. Исчерпывающий перечень документов, которые предоставляются заявителем для получения муниципальной услуги, по каждой «подуслуге».

1.1. Наименования документов по «подуслуге»:

- заявление.
В целях предоставления муниципальной услуги заявитель вправе представить документы, подтверждающие данные о регистрации заявителей в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в качестве юридических лиц.

2. Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия

Копии документов в 1 экз.

3. Установление требования к документу

Заявление на бумажном носителе представляется:

- посредством почтового отправления, документы, направленные по почте должны иметь опись вложения;
- при личном обращении заявителя либо его законного представителя.

В электронной форме заявление представляется путем заполнения формы, размещенной на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Воронежской области.

4. Форма и образец соответствующего документа (прикладывается к технологической схеме)
В заявлении должны быть приведены наименование, юридический адрес и адрес (место нахождения), характер предусмотренной уставом деятельности, сведения о составе экспертной комиссии общественной экологической экспертизы, сведения об объекте общественной экологической экспертизы, сроки проведения общественной экологической экспертизы.

	Документы (информация), получаемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги

	Перечень документов, которые запрашиваются посредством подготовки и направления межведомственных запросов, по каждой «подуслуге»

1. Наименование документа/ состав запрашиваемых сведений по «подуслуге»:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

2. Наименование органа (организации), в адрес которого направляется межведомственный запрос по «подуслуге» 1:

- Управление Федеральной налоговой службы по Воронежской области,

3. Сведения о нормативном правовом акте, которым установлено предоставление документа и (или) информации, необходимых для предоставления услуги

3.1. Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
4. Срок подготовки межведомственного запроса и срок направления ответа на межведомственный запрос

Срок подготовки межведомственного запроса - в течение одного рабочего дня,  срок направления ответа на межведомственный запрос – не более 5 дней.

5. Сотрудник, ответственный за осуществление межведомственного запроса

Специалист администрации Таловского муниципального района.

6. Форма и образец заполнения межведомственного запроса

Нет

	Технологические процессы предоставления муниципальной услуги по каждой «подуслуге»

	Детализированное до уровня отдельных действий формализованное описание технологических процессов предоставления каждой «подуслуги»

1. Наименование «подуслуги»

«Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы»

1.1. Порядок выполнения каждого действия с возможными траекториями критериями принятия решений

1.1.1. прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов;

1.1.2 проверка наличия или отсутствия оснований в регистрации заявления и в случае если заявителем не представлены документы, подтверждающие данные о регистрации заявителей в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в качестве юридических лиц, подготавливается межведомственный запрос в ФНС России;

1.1.3 регистрация заявления или подготавливается отказ в государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы

1.2. Ответственные специалисты по каждому действию

Специалист, ответственный за предоставление услуги

1.3. Среднее время выполнения каждого действия

1. 7 календарных дней
2. 1 календарный день
3. 1 календарный день
1.4. Ресурсы, необходимые для выполнения действия (документационные и технологические)

административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги,

автоматизированное рабочее место, подключенное к СМЭВ.

1.5. Возможные сценарии дальнейшего предоставления услуги в зависимости от результатов выполнения действия

Нет.

	Результат «подуслуги»
	Исчерпывающая информация о результатах каждой «подуслуги»

1. Документы, являющиеся результатом услуги
- уведомление о государственной регистрации заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы либо об отказе в государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы.

2.Требования к документам, являющимся результатом услуги

- подписывается главой администрации Таловского муниципального района, регистрируется в организационном  отделе администрации Таловского муниципального района Воронежской области

3. Характеристика результата (положительный, отрицательный)

- государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы;

- отказ в государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы.

4. Способ получения результата

Лично, по почте, через полномочного представителя, через МФЦ, электронно.